20, quod fieri debet extra casum necessitatis: non autem per hoc intenduntur definite, omnium harum partium inunctionem, essentiialiter requiri ad valorem Sacramentum.

15. Unde haec sententia non solum a tota Universitate Lovaniensi approbata fuit, ut refert Diana, part. 3. tract. 4. refutat. 468, sed etiam prescripta in diversis Ritualibus Dioceſanis, ut Mechlinensis, & Paffaviensis, pro tempore peccati graffantis, nec non & in Rituali Dioceſano Erfingensis; ubi c. 6. De Sacramento Extreme Unctionis memb. 1. circa fons, sic habetur: In morib⁹ conatus, pote graffante, ut perculerit vices, sufficiens sensus organum magis ad Ultionem expeditum, ex derelicto, dicendo: Per ipsam suadat unctioνem & suam piffosnam Misericordiam, indulges tibi Dominus, quidam qui deliquisti per sc̄m, auditum, odorum, gubernum, talium, lumbos (si inungeniū fuimus) & grefsum. Et cum preces, que primitandas, & subiungendas forent, poterunt privatim dici.

QUÆSTIO II.

De Effectibus, Subjecto, & Iterabilitate
Sacramenti Extremæ
Unctionis.

SUMMARIUM.

- 16 Effectus Sacramenti Extreme Unctionis.
- 17 I. Prater gratiam sanctificantem, remissio peccatorum.
- 18 Effectus remissione peccatorum, quomodo intelligentes?
- (a) Tract. 14. Dist. 2. num. 23, & 24.
- 19 II. Alleratio infirmi, & quomodo?
- 20 Peccatorum reliqua, quas abſtergit hoc Sacramentum, qua?
- 21 III. Liberatio ab infirmitate corporali, quando expedīt.
- 22 Subiectum Extreme Unctionis capax, quod?
- 23 Negus ministeri sanis, etiam damnatis ad mortem.
- 24 Quid de peccato laborantibus, vulneratis, sensibus?
- 25 Infirmitas, ne perpetuo amenitis?
- 26 Vel adulisi lapsi in p̄frenia, aut amētiam?
- 27 Disparitas inter Sacramentum Penitentie, & Extreme Unctionis.

- (b) De hoe videatur supra Dist. 7. q. 4. per totum,
- 28 In quoferiunt, & statu infirmi, hoc Sacramentum ministrandum?
- 29 Sacramentum hoc est iterabile, & an id eadem mōrē?
- 30 Declarat hoc amplius.
- 31 Sacramentum hoc an sit necessarium ad salutem?

16. E ffectus Sacramenti Extremae Ultionis paucis verbis a S. Jacobo in sua Canonica cap. 5. sequentur, sufficiens sensus organum magis ad Ultionem expeditum, ex derelicto, dicendo: Per ipsam suadat unctioνem & suam piffosnam Misericordiam, indulges tibi Dominus, quidam qui deliquisti per sc̄m, auditum, odorum, gubernum, talium, lumbos (si inungeniū fuimus) & grefsum. Et cum preces, que primitandas, & subiungendas forent, poterunt privatim dici.

17. CONCL. I. Ultra gratiam habitualem, seu sanctificantem, que ex opere operato cauator ab omnibus Sacramentis novarum, specialiter effectus Sacramenti Extreme Unctionis est remissio peccatorum. Pacte hoc ex citatis verbis Apostoli: Jacob: E si in peccatis sis, dimittitur ei; super que verba Concilium Trid. loc. cit. cap. 2. explicans rem, seu effectum huius Sacramenti, sic agit: Rec eremus haec gratia ex spiritu sancti, cuius unitio dulcis, si quis nos adhuc expandit, ac peccata reliqua abſtergit.

18. Porro effectus illi remissione peccatorum, intelligentes in primis est de peccatis venialibus, quae si homini per alia Sacramenta, ac remedia, seu opera bona, remissa necnon sunt, virtute huius Sacramenti remittuntur, si cateropus homo sit dispitus. Intelligentes deinde est de remissione peccatorum debitarium, non quidem semper omnium, sed plurimum vel pauciorum, juxta dispositionem sufficiens. Quinimo per accidens fieri potest, ut etiam primam gratiam conferat sacramentum istud & peccatum mortale remittat, homini bona fide existimat, se esse in flatu gratiae, illudque cum sola attritione sufficiens; prout iam supra (a) dictum est.

19. CONCL. II. Secundum hujus Sacramenti effectus est, alleviare infirmum, juxta citatum illud D. Jacobi: Et allevabit eum dominus. Dicitur autem hoc Sacramentum alleviare infirmum, in quantum (ut art. Concilium Trid. s. f. 14. c.) agroti animam alleviat, & confirmat, magnam in eo Divina Misericordia solacium extando, quia infirmus sublevatur; & morbi incommoda ac labores leviori, & sanacionibus damnis, calcanis insitatis, facilius resiftit.

20. Huc reduci potest alius effectus huius

Quæst. II. De Effectibus, Subjecto, &c.

639

jus Sacramenti ibidem a Concilio Tridentino, & communī Theologorum affigatus, qui est peccatorum reliquias intelligit animi languor, & torpor, moros, tristitia, fatigum & anxietas, & alias hujusmodi prava affectiones, que peccatis præteritis, corumque recordationis oriri solent, ac peccatorum in desperatione inducuntur, & in ordine ad quas removendas prōinde plurimum conducti digni hujus Sacramenti fulcere.

21. CONCL. III. Tertius Extreme Unctionis effectus est, liberare infirmum ab infirmitate sua corporali, ubi salutis anima id expedierit: iuxta illud cit. Apostoli: & Oratio fidei salutis infirmum. Hunc tamen effectum sanitatis corporalis non semper, ac infallibiliter praeficit hoc Sacramentum, ut patet, sed tunc solum, ubi salutis anima infirmi expedient: prout notat Concilium Trid. loc. cit. c. 2. dicens quod infirmus virtute hujus Sacramenti sanacionis corporis interducat, ubi salutis anima expedierit, consequitur. Et ratio est: quia Sacramenta nolum ex Christi institutione conferunt sicut Layman c. 4. n. 3. & communis,

22. CONCL. IV. Subjectum capax Extremæ Unctionis est solum homo baptizatus rationis compos, & periculo infirmus, ita quod probabiliter mors innimat. Ita communis & patet tunc ex citatis S. Jacobi verbis: Infirmitas quis in nobis? tunc ex Concilio Trident. loc. cit. c. 3. ubi ait: Declarat etiam, eis hanc Unctionem infirmis adhibendam, illis vero præferim, quia tam periculis decubant, ut in exitu vita constituta videantur unde & Sacramentum extre-
mum nascatur.

23. In tertio proinde cum communis, non posse hoc Sacramentum ministrari sanis, neque iis, qui sunt constituti in mortis articulo ob extirpationem duxuntur violentiam, v.g. damnatis ad mortem, hominibus in naufragio constitutis, militibus ad premium laoris, & hujusmodi. Ratio est: quia Christi institutione solum homo infirmus est capax hujus Sacramenti, tales autem homines non sunt infirmi, ut patet.

24. Aliud est dicendum de eo, qui peritem contraxit, qui venenum vel vulnus lethale accepit Sc̄. proper quod est in periculo mortis. Talis enim post ejusmodi casum vere jam regrotat, licet causa illius regrotum fuisse extrinseca, & violenta: atque

ideo communiter hujusmodi homines centrifunt esse capaces extreme Unctionis. Idem dicendum de eo, qui ob nimiam senectutem, & deficientibus viribus, est constitutus in periculo mortis: etenim & iste vere infirmatur; nam, ut habet vulgatum illud, senectus ipsa est mors.

25. Intertert ulterius, quod infantibus, ac etiam illis, qui perpetuo amentes fuerint, Extreme Unctione confundenda non sit: ut notat Scorus 4. n. 3. S. Descendit, cum communis. Ratio est: quia tales non possunt esse penitentes, id est, non sunt capaces Sacramenti Penitentie: ergo neque Extreme Unctionis, co quod hoc Sacramentum illius consummatum, five complementum extimetur, ut loquitur Concilium Trid. 2. 1. relatum.

26. Loquendo tamen de adultis, & qui rationis ultimū haberunt, tametsi deceat, idque curandū sit, ut hoc Sacramentum conferatur infirmis, dum adhuc rationis compotes sunt (sic enim majori cum reverentia suscipiunt) atamen non debet de negari moritūs, in p̄frenia, aut amentia lapidis, sed est eidem dandum, dummodo ante Christiane vixerint, atque salutis sive memores fuerint: quod quidem præfundenū est, nisi de contrario constat. Layman c. 4. n. 3. & communis,

27. Necoblat, quod loquendo de Sacramento Penitentie (b) Doctores vel oppositi teneant, vel dubient, an in talia causa fit conferendum illud Sacramentum etiam, sub conditione. Rsp. enim, dispartitam, est: quia ad Sacramentum Penitentie, quod a Christo Domino institutum fuit per modum Judicij, requiritur Confessio lenitatis & Sacramentum extre-
mum nascatur.

28. Quinimo ad conferendum Sacramentum Extremæ Unctionis non est expectandum, donec infirmus omni prorsus sensu careat, aut penitus sit desperata salus eius; sed sufficit, quod infirmus iudicio Medicorum, aut peritorum, periclitetur de vita, five probable periculum habebit, ne si diutius differatur istud Sacramentum, mors vel defecatio sensu subito supervenient. Expedit enim, ut ab infimo periculo agrotur hoc Sacramentum (si fieri potest) dimidio adhuc viget integra mens & ratio, recipiatur, sciebat is ad ulteriorem illius fructum, gratiāque percipendam, sua fide, piaque animi voluntate, sive disponere valeat.

He-

Herinex disp. 11. de Extrema Unctione, 9.5.n.
41. post Catechismum Romanum, Barbola
de offic. Parechic. 22. n. 19. Laymon n. 4. & alii.
29. CONCL. V. Quamvis hoc Sacra-
mentum simpliciter sit iterabile, si nimisrum
homo in pluribus morbis cum probabili vi-
ta periculo successive sit constitutus; nihi-
lominus durante eadem necessitate, statu-
que morbi, Sacramentum istud iterari non
potest; quod, si tamem variatio morbi fit-
tus, & infirmus, postquam reconvalesce-
videbatur, denuo in periculum mortis inci-
dat, iterum conferri poterit. Ita certa,
& communis Doctorum, atque habetur in
Concilio Trident. l. 1. c. 3. Accedit ratio:
quia hoc Sacramentum non imprimit Cha-
racterem s ergo est iterabile, superveniente
tamen novo vice discrimine.

30. Porro illa temporis distantia, morbi
que varietas, prudenti iudicio relinquuntur
designanda; ita tamen, ut considerata diu-
nuitate gravitudinis, ac variatione status
eius, confatur else novus morbus (id est
constituta hominem in novo mortis per-
iculo) ac proinde nova necessitas, & sic pri-
mum poterit iterari Sacramentum istud.

31. Posset hic ulterius queri de necessita-
te hujus Sacramenti ad fatum. Verum de
hoc iam dictum fuit supra dist. 2. n. 68. &
seqq. Quamvis enim Fideles ad receptionem
nem Extrema Unctionis nulla praecipi-
dictione, per se loquendo, tenetur; tamen (ut loquitur Concilium Tridenti-
num cit. esp. 3.) nee tantu*m* sacramentum conser-
vens aliquam ingenti federe, & ipsius spiritu-
lanti iuraria esse posse.

DISTINCTIO XIII.

De Sacramento Ordinis.

QUAESTIO L

Quid, & quo sint Ordines? Ubi & de
prima Tonsura.

SUMMARIUM.

- 1. Ratio Ordinis inter Sacra-
menta.
- 2. Ordine varie sumuntur.
- 3. Ordine sumuntur & pro preminentia gradu
in Ecclesia, & pro actuali Ordina-
tione.
- 4. Presbyteratus & Sacramentum, quonodo-
- 5. Diaconatus & hoc amplius.
- 6. Sacramentum Ordinis, quid?
- 7. Officiarius &c. Subdiaconatus, Diaconi-
tus, & Presbyteratus, quid?
- 8. Sacerdos &c. quis?
- 9. Ordines sunt septem.
- 10. Prima Tonsura non est Ordo, sed disposi-
tio ad Ordines.
- 11. Effidus prima Tonsura, qui?
Privilégium Fori.
- 12. Privilégium Canonis.
(a) Tr. 14. Dist. 2. nu. 58. & seqq.
Alii effidus prima Tonsura.
- 13. Episcopatus, an sit Ordo?
- 14. Comprehenditur sub sacerdotio ample sum-
pro.
- 15. Omnes, & singuli Ordines, sunt verum

Sacramentum. Et causant speciem
Charakterem.

16. Constituunt omnes unum Sacramentum,
quonodo?

(b) Tr. 14. Dist. 1. n. 10.
Quid de Charakteribus?

1. A bisolutis Sacramentis, quæ vitam
ad se promovent, recepta Theologorum me-
thodo tractatur de Sacramentis illis nova
Legis, quæ respiciunt totam Communiam
populi Christiani: qualia sunt Sacra-
mentum ordinis, & Matrimonii. Siquidem
mantidem illo in Ecclesia Catholica
confituantur legitimi Sacerdotes, ac Mi-
nistri Ecclesiastici, qui præfat ac legitimi
gubernare noverint totum Populum Chris-
tianum. Post quod sequitur Sacramentum
Matrimonii, quo generis humani propaga-
tio ad conservationem Reipublice Chris-
tianæ requieta permaneat, atque ut honesta
et decenter hat, specialibus gratis &
auxiliis Divinis robatur. Et quidem nun-
cendum est.

2. Advertendum est primo, quod nomen
Ordinis diversa habet significations. Nam
quandoque sumuntur Ordo pro congrua
quorundam inter se dispositione, ut si di-
catur: Exercitus conservat ordinem bonum -
lucis

Quæst. I. Quid, & quo sint Ordines? Ubi &c.

641

Inter has repertis nullus ordo. Quandoque
pro gradu preminentia in aliqua Republi-
ca dicitur *Ordo Equestris*, *Ordo Senato-*
rini, *Ordo Clericalis* &c. ut taceantur 2.
Ile eius acceptiores.

3. Advertendum ulterius, quod, quantum
attinet ad propofitum, ordo duplicit
sumuntur: primo pro gradu preminentia in
Ecclesia DEI, id est pro dignitate Ecclesiast-
ica quibusdam personis collata via Sacra-
menti ordinis recipi. Secundo sumuntur ordo
pro ipsa actuali ordinatione, seu initiatione
aliquae in gradu preminentia Ecclesiæ:
et hoc posterior modo accipere possumus, ordo
est unum ex septem novæ Legis sacramen-
tis, non item priore acceptione. Sic v. g.
Presbyteratus potest sumi vel pro ipsa ac-
tuali ordinatione alicuius in Presbyterum,
& sic est sacramentum: vel pro dignitate,
vel potestate Sacerdotali, quia quis acqui-
sivit vi ordinationis sue in Presbyterum, &
ratione cuius potest valide conferre, &
absolvire: & hoc modo presbyteratus non est
sacramentum, sed potius aliquid consequens
ad sacramentum ordinis Presbyteratus jam
peractum, subiectum collatum. Et quod dicitur
hic de Presbyteratu, idem servata propor-
tionis dicendum est de Diaconatu, Sub-
diaconatu, & quatuor ordinibus minoribus.

4. Hinc si quis dicat: Presbyteratus est
sacramentum novæ Legis, atque Petrus,
ante annum ordinatus, habet Presbyteratus;
ergo Petrus habet Sacramentum ordinis,
et ergo habet presbyteratus. Relp. distin-
guendo major: Presbyteratus est Sacra-
mentum, sumendum Presbyteratum pro
actuali ordinatione alicuius in Presbyterum,
conceditur: sumendo presbyteratum pro
dignitate, seu potestate Sacerdotali
permanente, negatur major: & sic distin-
cta minor negatur consequentia.

5. Ratio hujus doctrine est: quia ordo est
sacramentum confitunt in fieri, non autem
in factu esse: unde nequit confitire in ipsa
dignitate, potestate, & gradu sacerdotali:
qui sumper permanet, sed solum in actuali
ordinatione: id est, in illa sensibili actione
transfusione, qua prædebet Clericis dia-
cia potestas, & gradus sacerdotalis. Unde
ad hoc indicandum, & vitandam omnem
ambiguitatem, atque equivocationem,
Concilium Tridentinum *Sej. 23. can. 3.* no-
tatur sic inquit: Si quis dixerit, Ordinem,
sive sacram ordinationem non esse vere ac pro-
priæ sacramentum &c. anathema fit; per addi-
Reiffensuel Theol. Moral.

tum sacra ordinationem, explicans
quid intelligatur per ly ordo, dum dictum
esse sacramentum novæ Legis. His pre-
notatis, fit.

5. CONCL. I. Sacramensum ordinis bene
definitus dicendo: Ordo est sacramentum
novæ Legis, quo spiritualis potestas tradit-
tur ordinato ad aliquod Ministerium circa
Eucharistiam digne exhibendum. Ita in re
communi: potestque hæc definitio sacra-
menti ordinis recipi. Secundo sumuntur ordo
pro ipsa actuali ordinatione, seu initia-
tione aliquæ in gradu preminentia Ecclesiæ:
et hoc posterior modo accipere possumus, ordo
est unum ex septem novæ Legis sacramen-
tis, non item priore acceptione. Sic v. g.
Presbyteratus potest sumi vel pro ipsa ac-
tuali ordinatione alicuius in Presbyterum,
& sic est sacramentum: vel pro dignitate,
vel potestate Sacerdotali, quia quis acqui-
sivit vi ordinationis sue in Presbyterum, &
ratione cuius potest valide conferre, &
absolvire: & hoc modo presbyteratus non est
sacramentum, sed potius aliquid consequens
ad sacramentum ordinis Presbyteratus jam
peractum, subiectum collatum. Et quod dicitur
hic de Presbyteratu, idem servata propor-
tionis dicendum est de Diaconatu, Sub-
diaconatu, & quatuor ordinibus minoribus.

6. Unde sacerdos bene describi potest,
quod si vir in preminentia gradu Ecclesiæ
constitutus, habens potestatem conferandi
Corpus & Sanguinem Christi &c. Quonodo
(servata tamen proportione) etiam Dia-
conus, & aliis in Ordinibus constitutis
aperte potest describi per officium sibi com-
petens.

9. CONCL. II. Septem sunt ordines in
Ecclesia DEI, videlicet Officiarius, Le-
ctoratus, Exorcitus, Acolythus, Sub-
diaconatus, Diaconatus, & Presbyteratus
sue sacerdotum. Ita Concilium Tridentinum
Sej. 23. c. 2. afferens, ab ipso Ecclesia ini-
tio dicitur Ordines nomina, atque uni-
versaque eorum ministeria in alijs fuisse.

10. CONCL. III. Prima Tonitru non est
ordo, neque sacramentum, sed mera dispo-
sitione ad ordines: ita Theologi communier,
contra plerosque Canonicas, volentes, et
iam primam Tonitrum esse ordinem proprie-
tatem; quorum tenuerunt ex professo, ac suffissime propagnari Faganum in c. can
contingat n. 44. & seqq. de astre & gual. pra-
ficiendorum. Ratio Conclusio desumitur
in primis ex Decreto S. Caii Pape &
Martiris, qui (ut refertur in Brevario Romano,
die 22. Apr.) confessus, ut his ordinum & ho-
norum

Si

vorum gradibus in Ecclesia ad Episcopatum ascendetur: *Oblati, Lectoris, Exorcista, Acoliti, Subdiaconi, Diaconi, Presbiteri;* ergo, cum inter hos ordinum gradus non communere prima Tonfura, dicendum, quod ipsa non sit Ordo. Idem probatur ex concil. Trid. *sess. 23. c. 5.* ubi referens nomina ordinum, ab ipso Ecclesiae initio in uero existentium, pariter taret primam Tonfuram: quinimum eam fatis aparte ab ordinibus fecerit, dum aut, quod ordines in Ecclesia sunt diversi, ut qui sunt Clericalli Tonfura insigni sunt, per minores ad maiores ascendentes. Unde merito inferre licet, quod prima Tonfura potius sit dispositio ad ordinis recipiendos, in quantum per eam patet auctoritas ad ordinis tam minores, tam maiores; similique per ipsam quis sit Clericus ac de Foro Ecclesiastico, & particeps Priviliegiorum Clericalium: Occasione cujus

11. Quares: qui sunt effectus prima Tonfura? Resp: cum communis, eos esse multiplices, quos enumerat cit. Fagan, n. 112. In primis enim per eam Christiani a Statu Laicali transuerterunt ad Clericalem, & de forte Domini encircuntur, *arg. can. Duo sunt 12. quies. 1. Canon. Cleros dist. 21.* Deinde Tonfuram acquirunt Priviliegium Fori: hoc est, eximuntur ab omni Potestate, seu Jurisdictione seculari, *can. 7.* tamen & ipsis generali ratione Sacerdotii comprehenditur, similique nempe Sacerdotum amplius tolli, aut dicta potestas validè conficiendi illa Sacramenta, ulterius auferri non potest.

12. *quies. 1. Canon. Cleros dist. 21.* Deinde Tonfura initiatus gaudeat dicto Priviliegio Fori, requiritur, quod is vel *Beneplacitum Ecclesiasticum habeat; aut Clericalem habitudinem, & Tonfura defensum, alicui Ecclesiis mandato Episcopi inserviat; vel in seminario Clericorum, vel in aliqua Schola, vel universitate, de licentia Episcopi, quasi in via ad maiorem Ordines suscipiens vestiarum Ita Conclivum: quod, cum sub disjunctione eius vel, loquatur, sufficit qualibet harum trium conditio, ut sit Priviliegio Fori gaudeat.*

12. Rursum prima Tonfura initiatus acquirit Priviliegium Canonis: ac proinde ipsum injuriose persecutiens, incidit ipso facto in excommunicationem, latam *can. 5. si quis fraudente 17. 9. 4.* de qua jam superius. (a) Ien talis potest obtinere permissionem Ecclesiastica, ut innuit Concil. Trid. *cit. cap. 6.* Est etiam capax omnisi Jurisdictionis Ecclesiasticae, tam ordinariae, quam delegatae,

cujus meritus Laicus est incapax: hinc initiatus prima Tonfura, est capax potestatis excommunicandi, Beneficia conferendi, Causas spirituales cognoscendi, &c. Et tandem gaudet omnibus Privilegiis Clericorum.

13. CONCL. IV. Episcopatus est quidem proprius dictus ordo, tamen commode referatur ad ordinem Sacerdotum: atque ideo simpliciter dicendum est, in Ecclesia DEI esse tantum septem ordines. Ita Theologi pastori, contra Canonistas, quoad secundum partem. Prior pars defacta est certa, adeo ut oppositum tenere sit periculoso: Siquidem Concilium Tridentinum *sess. 23. c. 4.* Episcopatus expresse inter ordines communem, dum ait: *Dicte insuper Sacrae Synodes, in ordinazione Episcoporum, Sacerdotum, & exterorum ordinum, &c.* Accedit quia Episcopo competit quedam specialis potestas ordinis, in quantum Episcopo; nam numerus conferendis Sacramentum Confirmations, & ordinationis, similique confratatio Episcopi amplius tolli, aut dicta potestas validè conficiendi illa Sacramenta, ulterius auferri non potest.

14. Ultima vero pars ex eo suadetur: quia, licet Episcopatus sit ordo a simplici Sacerdotio distinctus, ut docet Concilium Tridentinum *sess. 23. can. 7.* tamen & ipsis sub generali ratione Sacerdotii comprehenditur, similique nempe Sacerdotum amplius pro potestate non solum conferendi, sed etiam valide conferendi omnia alla Sacramenta, que requirent Ministrum conferatrum. Quomodo sumendo Sacerdotium, illud potest subdvidi in Presbyteratum, cui competit administratio Eucharistie, Penitentia, & Extremae Unctionis; & in Episcopatum, cui insuper convenit potestas conferendi Iure ordinario Confirmationem, & ordinem. Hinc S. Anacleto Papa in Epifola 3. *cap. 1. art.* ordinem Sacerdotum bipartitum esse, feliciter Episcoporum & Presbyterorum.

15. CONCL. V. Omnes, & singuli praedicti ordines, sunt verum ac proprie dictum Sacramentum, Iuris communis. Et quidem, quod Sacerdotium sit Sacramentum, est de Fide. Quod autem etiam catari ordines inferiores habent veram rationem Sacramenti, colliguntur ex Concilio Florentino, in Decreto Unionis, ac Tridentino *sess. 23. cap. 2. & can. 3.* ubi absolute, & absque aliqua limitatione definitur, ordinem seu sacram ordinationem esse Sacramentum; si mulique dicuntur, esse septem ordines in Ecclesia

clericis DEI. Accedit, quod omnes & singuli ordines habeant suam determinatam materiam & formam, propriamque significacionem, ut patet ex dicendis quæst. seqq. Insuper singuli ordines impriment specialem Characterem, ac diversum ab aliis, secundum quod diversa sunt potestates ministerianae: ut docet D. Bonaventura 4. *dist. 14. p. 2. art. 1. q. 2.* cum communis, ac patet ex eo, quod omnes sint irreconciliables: atque Characteres etiæ efficiunt propriis Sacramenti, ergo.

16. Ceterum his non obstantibus, omnes dicti septem ordines constituant in simili unum duxatas Sacramenta ordinis. Idque fit cum unitate ordinationis, seu finis, in quantum omnes ordinantur ad unum Sacerdotium, ac ratione hujus recipiuntur: cum unitate generis proximi, quatenus omnes & singuli ordines in particulari convenient in ratione Sacramenti ordinis ut sic, tanquam in genere proximo. Ac proinde merito a Concil. Tridentino *l. c.* comprehenduntur omnes sub uno nomine Sacramenti ordinis, prout iam superius (b) dictum fuit. Et haec eadem ratione Characters particulares singulorum ordinum, in simili constitutis unum Characterem totalem & completem ordinis. (c)

Q U A E S T I O N E I I .

De Materia, Forma, & Officiis singulorum ordinum.

S U M M A R I U M .

17. *Materia, & Forma ordinum generatis, qua?*